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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

    Pytanie ewangelicznego człowieka „co mam robić, aby osiągnąć
życie wieczne”, winno być dla nas tematem częstych rozważań. 
Ów człowiek przestrzegał wszystkich przykazań „od młodości”. 
Słysząc takie zapewnienie „Jezus przyjrzał mu się, umiłował go...”.
Czy miłość Jezusa okazana temu człowiekowi nie jest wielkim
szczęściem dla niego? Zapewne tak. Ale czegoś brakuje, aby w pełni
naśladować Jezusa. „Jednego ci brakuje. Idź sprzedaj, co posiadasz,
i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie”. Skarb za skarb. 
Usłyszawszy taką propozycję „spochmurniał i odszedł zasmucony”.
Istotą propozycji Jezusa są słowa: „rozdaj ubogim”, podziel się z drugim
człowiekiem. Możemy być „bogaci”, ale to bogactwo nie może stanowić
istoty naszego życia. Najczęściej ze słowem „bogaty” kojarzą nam się
słowa – „chytry, skąpy, dusigrosz, wyzyskiwacz”. To nie jest prawdą. 

Jeżeli w sposób uczciwy dorobiłem się majątku, wszystko w porządku. Tylko ten mój skarb nie może być waż-
niejszy niż moje zbawienie, skarb w niebie. Musimy pamiętać o ubogich, o drugim człowieku. „Coście uczynili 
jednemu z tych maluczkich, Mnie uczyniliście”. Uczniowie zastanawiali się „między sobą: Któż więc może się 
zbawić?”. Odpowiedź Jezusa – „dla Boga wszystko jest możliwe”. Jezu! Daj mi łaskę, abym z łatwością mógł 
przejść przez „ucho igielne” w drodze do nieba. Adam Żak
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28. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Jak trudno jest wejść do Królestwa Bożego tym, 
którzy mają majątek”.

EWANGELIA: Mk 10, 17-30

Jutro przypada Dzień Imienin Pani Jadwigi Kulik.
Kochana Pani Jadziu!

Znany autor, Marcel Proust, powiedział: 
„Miłość to przestrzeń i czas udostępnione dla serca...”.

Dziękujemy za wciąż otwieraną przez Ciebie „bramę uśmiechu”, 
za wprowadzanie nas do „ogrodu piękna i domu dobra”, 

mieszkających w Twojej duszy. 
Dziękujemy za każdą chwilę, w której bogactwo wnętrza 

przyjmuje kształt wierszy, re�eksji i wspomnień. 
Z okazji Twojego Święta życzymy, 

aby rzeka pomysłów i inicjatyw 
nieustannie czerpała świeżość 

ze Źródła, którym jest sam Bóg.

ŻYCZ EN IA
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Każde nasze działanie (czyn, akcję)
wobec młodych winno poprzedzać
modlitewne uwielbienie i prośba 
skierowana do Pana. 

Z jakże wieloma dylematami 
zmagają się ludzie młodzi. By im 
pomóc – warto pogłębić swoją 
modlitwę w ich intencji i wydłużyć
czas trwania twarzą w Twarz przed 
Panem. W wielu problemach jedynie
wiara i nadprzyrodzona Boża łaska
może przyjść ze skuteczną pomocą
i właściwym rozwiązaniem.

Święty Jan Paweł II, zwracając się
do młodzieży, powiedział: „Jeśli
kochacie Chrystusa, kochajcie 
Kościół”. Jest to niełatwy apel i
zadanie w sytuacji, gdy - jak powie-
dział papież Franciszek na rozpo-
częcie Synodu o młodzieży - spada
wśród młodych zaufanie do Kościoła.

Jedynym lekarstwem jest tu siła
modlitwy, która odmienia, oczyszcza
i daje nadzieję.

Młodzież tak bardzo poszukuje
tego, co autentyczne i prawdziwe. 

Niezmiernie ważne jest, by młodzi
ludzie spotykali dobrych kapłanów,
siostry zakonne, animatorów. Media
nagłaśniają grzechy ludzi Kościoła,
a przecież ogromna ich większość
gorliwie i z oddaniem służy Kościo-
łowi. Fantastycznie jest, gdy młodzi
ludzie znajdują pośród sióstr zakon-
nych, kapłanów, animatorów,
prawdziwych przyjaciół.

Oto propozycja modlitwy dla tych,
którzy pracują z młodzieżą:
„Jezu, daj nam siłę i umiejętność, 

byśmy byli podobni do Ciebie. 
Byśmy potra�li patrzeć
na młodych z miłością: 

wtedy, gdy wydaje się, 
że ani Ciebie, ani nas nie potrzebują; 

wtedy, gdy żyją w swoim 
wirtualnym świecie; 

wtedy, gdy nie rozumiemy 
ich języka i sposobu życia. 

Panie Jezu, spraw, 
byśmy potra�li patrzeć na młodych

tak jak Ty, z miłością. 
By w naszym spojrzeniu dostrzegli,

że są ważni, 
by nasze spojrzenie 

było dla nich źródłem wiary. 
Spraw, byśmy potra�li patrzeć

z miłością: 
wtedy, gdy przychodzą niepewni, 
poranieni, przez nikogo niekochani; 

wtedy, gdy odkrywamy ich 
samotność, niepewność, izolację; 

wtedy, gdy przytłaczają ich 
kompleksy, niepewność; 

wtedy, gdy nie wierzą, że prawdziwa
miłość jest możliwa”.

JAK POMÓC MŁODZIEŻY

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Słońce, przez swój blask, jest Twoim wyobrażeniem, o Najwyższy...”.

Miesiąc temu jadąc samochodem
usłyszałam reklamę w radiu – pani 
mocno zachrypniętym głosem, jakby
z otchłani, mówiła: 
„Sezon na infekcje ogłaszam za
otwarty” i pociągnęła nosem, co
zobrazowało ogrom jej nieszczęścia.
Pomyślałam sobie wtedy: „O nie, 
nie, byłam w czerwcu z maluchami 
w sanatorium, żadne infekcje, nie 
ma takiej opcji”. 

Ale już po paru dniach moja pew-
ność siebie ucichła, kiedy moja 
pięciolatka w nocy z głośnym krzykiem
oznajmiła całemu domowi, że nie 
może oddychać, bo ma zatkany nosek
i w ogóle wszystko ją boli. Oczywiście
najlepsze lekarstwo jest przeskoczyć
do łóżka rodziców, do tego doszło 
smyranko po pleckach i śpiewanie 
piosenek i jakoś przetrwałyśmy do 
rana. 

Rano natomiast mój siedmiolatek
wstał z płaczem, bo boli gardło
i główka. No nic, pomyślałam, nie
wszystko stracone, trzeba szybko 
powalczyć, żeby chociaż nie dopuścić

do antybiotyku. Biegiem postawiłam
dzieciakom bańki, wysmarowałam 
plecy gęsim smalcem (doskonale 
natłuszcza, mniej doskonale pachnie,
ale trudno) i amolem, wsunęłam pod
kołdrę i poczęłam przygotowywać 
specy�ki.

Wyciągnęłam zakupiony na święcie
chleba w Muzeum Wsi Radomskiej 
syrop z mniszka na miodzie i syrop 
z bzu, zaparzyłam lipę z imbirem, 
dolałam domowego soku z malin 
lub wymieszałam z łyżeczką miodu.
Pokroiłam cebulę i zasypując ją cu-
krem w słoiku postawiłam w garnku
z wodą na gazie, żeby szybko puściła
sok. Podałam na łyżeczce cukru lub
w niewielkiej ilości wody 10 kropli 
propolisu, i tak biegałam co chwilę
do dzieci dręcząc, by piły, co mamuśka
podaje. Przy okazji jeszcze inhalacje
z soli morskiej z dodatkiem 3 kropli
wody utlenionej na zapchane nosy. 
Wszystkie te czynności powtarzali-
śmy po kilka razy... i tak dwa dni, 
ale udało się. 

Nic się nie rozwinęło, moje myszki

już wariują, cała jednak sytuacja 
przypomniała mi o konieczności
wszczęcia postępowania zapobie-
gawczego. A więc zaczynam podawać
moim pociechom witaminę d3 i k2,
nastawić muszę winko czosnkowe 
i na stałe włączyć je w jadłospis 
jesienno-zimowy dla całej rodziny. 
Czosnek, wiemy, ma właściwości 
bakteriobójcze, a że na kanapeczce
dzieci niekoniecznie chcą jeść, łatwiej
jest mi przemycić w formie płynnej.
12 dużych ząbków polskiego czosnku
należy rozgnieść, zalać sokiem z 
2 cytryn i 1/2 l przegotowanej, ciepłej
wody (nie gorącej). Trzymać w cieple
w szklanym lub glinianym naczyniu
pod przykryciem przez 24 godziny, 
następnie dodać 3-4 łyżki stołowe
ciekłego miodu. Następnie odcedzić
i przechowywać jak wino, najlepiej 
w ciemnej butelce w lodówce. 
Podaje się po posiłku rano i wieczo-
rem po 1 łyżce stołowej przez kilka
tygodni, a nawet miesięcy. Dla 
większej rodziny, to nieduża porcja,
wiec warto zrobić więcej, by star-
czyło na dłużej. Życzę zdrowia! 
Zostańcie z Bogiem!

WARIACJE KULINARNE /2/
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ROZSYPANKA DLA DZIECI
Znajdź 10 nazw tajemnic różańcowych i ułóż je w kolejności alfabetycznej.

Losowanie nagród za tydzień.
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Panie Jezu,
Twój Kościół kieruje wzrok 

na wszystkich młodych ludzi świata.
Prosimy Cię, by z odwagą 

wzięli oni życie w swoje ręce,
zawsze mając wolne serca 
dążyli do najpiękniejszych 

i najgłębszych celów.
Pomóż im odpowiedzieć na wezwanie, 
które kierujesz do każdego z nich,
by realizując właściwy projekt życia

osiągnęli szczęście 
wsparci obecnością mądrych 

i o�arnych przewodników.
Otwieraj ich serca na wielkie marzenia 
i uczyń wrażliwymi na dobro innych.

Niech trwają pod Krzyżem 
jak Umiłowany Uczeń,

by przyjmować w darze Twoją Matkę.
Uczyń ich świadkami 

Twojego Zmartwychwstania,
by doświadczając Twojej bliskości, 
głosili z radością, że jesteś Panem.

Amen.

MODLITWA ZA 
SYNOD BISKUPÓW NT.
„MŁODZIEŻ, WIARA 
I ROZEZNAWANIE 

POWOŁANIA”

„Chrześcijańskie rodziny znajdują na niedzielnej Mszy świętej 
jeden z najbardziej wyrazistych znaków swej tożsamości i „posługi” 

jako „kościoły domowe”, gdy rodzice przystępują wraz z dziećmi 
do jednego stołu słowa i Chleba życia”.

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
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14 października 2018r. - NIEDZIELA
Imieniny: Liwii, Bernarda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Mdr 7, 7-11
PSALM 90, 12-13. 14-15. 16-17
2. czytanie: Hbr 4, 12-13
EWANGELIA: Mk 10, 17-30

15 października 2018r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Jadwigi, Teresy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 4, 22-24. 26-27. 31 – 5, 1
PSALM 113, 1b-2. 3-4. 5a i 6-7
EWANGELIA: Łk 11, 29-32

16 października 2018r. – WTOREK
Imieniny: Florentyny, Ambroży
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 5, 1-6
PSALM 119, 41 i 43. 44-45. 47-48
EWANGELIA: Łk 11, 37-41

17 października 2018r. – ŚRODA
Imieniny: Wiktora, Małgorzaty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 5, 18-25
PSALM 1, 1-2. 3. 4 i 6
EWANGELIA: Łk 11, 42-46

18 października 2018r. – CZWARTEK
ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY
Imieniny: Bogumiły, Łukasza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Tm 4, 9-17a
PSALM 145, 10-11. 12-13ab. 17-18
EWANGELIA: Łk 10, 1-9

19 października 2018r. – PIĄTEK
Imieniny: Piotra, Michała
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 1, 11-14
PSALM 33, 1-2. 4-5. 12-13
EWANGELIA: Łk 12, 1-7

20 października 2018r. – SOBOTA
Imieniny: Ireny, Jana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 1, 15-23
PSALM 8, 2 i 3b. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Łk 12, 8-12

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj obchodzimy 18. Dzień Papieski pod hasłem „Promieniowanie 

ojcostwa”. Z tej racji do puszek można złożyć o�arę na fundację „Dzieło
Nowego Tysiąclecia” pomagającą zdolnej ubogiej młodzieży.

2. Msza święta przed I Komunią świętą dla dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 9
oraz dla ich rodziców dzisiaj o godz. 1430.

3. Przez cały październik zapraszamy na Nabożeństwa różańcowe. 
* Dorosłych i młodzież – codziennie o godz. 1720. 
* Dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 1645.

4. Msza święta z modlitwą o uzdrowienie pod przewodnictwem o. Józefa
Witko – franciszkanina, będzie sprawowana jutro o godz. 1700. 
Z tej racji Nabożeństwa różańcowe oraz Msza święta o godz. 1800 
odbędą się jutro w kaplicy Świętej Rodziny.

5. W najbliższy piątek ostatnie w tym roku Nabożeństwo fatimskie dla dzieci,
młodzieży i dorosłych. O godz. 1720 różaniec; następnie Msza święta 
i Procesja fatimska. Na Procesję prosimy przynieść świece.

6. W przyszłą niedzielę – z racji rozpoczynającego się wtedy tygodnia 
misyjnego – będziemy gościli w naszej Para�i Siostry Pallotynki, 
które podzielą się z nami doświadczeniem swojej pracy oraz będą 
zbierały o�ary na potrzeby misji.

7. Wypominki listopadowe i roczne za zmarłych przyjmujemy w zakrystii 
i kancelarii. Wypominki roczne prosimy wypisywać tylko na specjalnych
kartach, które można nabyć tylko w zakrystii i kancelarii.

8. Wspólnocie Żywego Różańca dziękujemy za dar na kwiaty złożony 
z okazji wspomnienia Matki Bożej Różańcowej.

9. W naszej diecezji trwa nieustająca modlitwa w intencji Synodu Biskupów
dotyczącego młodzieży, który obraduje w Rzymie. W naszym Dekanacie
Radom-Południe i w naszej świątyni modlitwa w tej intencji jest 
przewidziana we wtorek, 23 października.

KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Bardzo prosimy 
o symboliczną złotówkę

lub pół złotówki 
na Gazetkę, 

by mogła być.

złotzłotzłotóówkęwkę
pół złotówkipół złotówki

na Gazetkę, na Gazetkę, na Gazetkę, na Gazetkę, na Gazetkę, na Gazetkę, 
by mogła być.by mogła być.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
„Wydaje nam się, że powinniśmy się zdecydowanie odciąć 

od proroków nieszczęść, głoszących co najgorsze, tak jakby bliski już był
koniec świata. W obecnym momencie historycznym, w którym ludzkość 
wydaje się wkraczać w nowy porządek rzeczy, trzeba raczej dostrzegać 
tajemnicze plany Bożej Opatrzności, (…) z mądrością rozporządzające 

wszystkim, nawet przez niesprzyjające ludzkie wydarzenia, 
dla dobra Kościoła”.


